
 

Об итогах Поволжского Межрегионального Фестиваля педагогических 

идей и инноваций в области дошкольного образования 
«ИнноФест - 2024» 

 
На основании протоколов по итогам Поволжского Межрегионального 

Фестиваля педагогических идей и инноваций в области  дошкольного 

образования «ИнноФест - 2024», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и лауреатов Поволжского 

Межрегионального Фестиваля педагогических идей и инноваций в области  

дошкольного образования «ИнноФест - 2024» (Приложение № 1). 

2. Участникам финального этапа Поволжского Межрегионального 

Фестиваля педагогических идей и инноваций в области  дошкольного 

образования «ИнноФест - 2024» вручить сертификаты (Приложение № 2). 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПРИКАЗ 

от 11 октября 2024 года  № 466 -од 



 

 

Приложение № 1 
к приказу  СВУ МО СО 

от 11.10.2024 г.  № 466 -од 
 

 

Список победителей и лауреатов Поволжского Межрегионального 

Фестиваля педагогических идей и инноваций в области  дошкольного 

образования «ИнноФест - 2024» 

 
 ФИО педагога Должность Место работы 

ПОБЕДИТЕЛИ ФЕСТИВАЛЯ 

1.  1.Хухарева Елена 
Сергеевна,  
2.Тякина Нина 
Евгеньевна,  
3.Панько Полина 
Равшановна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель 

СП «Детский сад Журавушка» 
ГБОУ СОШ № 1 города 
Похвистнево 

2.  Косолапова Екатерина 
Николаевна 

педагог-психолог МБУ детский сад №23 
«Волжские капельки»,  
г. о. Тольятти 

3.  1.Кудинова Елена 
Константиновна 
2. Шаламова Антонина 
Александровна 

1.воспитатель, 
2.инструктор по 
физической культуре 

МБДОУ «Детский сад № 282»    
г. о. Самара 
 

4.  Семинихина Ольга 
Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 13 
 г.о. Самара 

5.  Груняхина Наталья 
Валентиновна 

воспитатель СП «Детский сад Журавушка» 
ГБОУ СОШ № 1 города 
Похвистнево 

6.  1.Яриева Алия 
Сайфулловна, 
2.Ахметзянова Гульназ 
Наилевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП « Детский сад Улыбка»  
ГБОУ СОШ с. Камышла 

7.  1.Боярова Анжела 
Вячеславовна, 
2.Ильясова Анна 
Ильинична, 
3.Ерилина Татьяна 
Александровна 

1.музыкальный 
руководитель, 
2.музыкальный 
руководитель, 
3.учитель-дефектолог 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

8.  Филиппова Ирина 
Геннадьевна 

учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 1»  
г.о. Самара 

9.  Пономарева Наталья 
Владимировна 

учитель-логопед СП «Детский сад Алёнушка» 
ГБОУ СОШ № 3 города 
Похвистнево 

10. 1.Кривенкова Ольга 
Сергеевна, 
2. Лукашина Людмила 
Николаевна 
3. Павленко Татьяна 
Александровна 

1.заведующий детской            
Библиотеки - филиала  
№ 16 МБУК г.о. Самара  
«Централизованная 
система детских 
библиотек», 
2.методист МБДОУ 

МБДОУ «Детский сад № 1»  
г. о. Самара 



 

 

«Детский сад № 1»  
г. о. Самара, 
3.заместитель 
руководителя по 
воспитательно – 
образовательной работе 
МБДОУ «Детский сад  
№ 1» г. о. Самара 

11. 1. Вдовина Елена 
Николаевна, 
2. Забродина Татьяна 
Андреевна 

1.музыкальный 
руководитель, 
2.учитель-логопед 

МБДОУ «Детский сад № 407» 
г.о. Самара 

12. 1. Кириллова Ольга 
Владимировна, 
2. Товстуха Регина 
Юрьевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

ЛАУРЕАТЫ ФЕСТИВАЛЯ 

1.  Новикова Наталия 
Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2» 
г.о.Самара 

2.  1.Гришина Анастасия 
Александровна, 
2.Ахтерякова 
Наталья Геннадьевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

3.  1.Осоргина Екатерина 
Викторовна, 
2.Кузьмина Татьяна 
Юрьевна, 
3.Павлова Майя 
Анатольевна 

1.учитель – логопед, 
2.учитель – логопед, 
3.педагог – психолог 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

4.  1. Ильина Людмила 
Николаевна, 
2. Куркина Елена 
Леонидовна, 
3. Кинжалова Ирина 
Викторовна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель 
 

СП «Детский сад Алёнушка» 
ГБОУ СОШ № 3 города 
Похвистнево 

5.  1.Панкова Инна 
Сергеевна, 
2.Бикчентаева Айгюль 
Фаритовна, 
3.Гильц Наталья 
Александровна 

1.старший воспитатель,  
 2.воспитатель, 
3.воспитатель 
 

СП «Детский сад Лад» ГБОУ 
гимназия им. С.В. Байменова 
города Похвистнево  

6.  1. Дмитриева Галина 
Кузьминична, 
2. Талипова Рузиля 
Камилевна 

1.учитель-логопед, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад «Аленушка» 
ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино 

7.  Утрикова Лариса 
Николаевна 

воспитатель СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

8.  Путилова Наталия 
Леонидовна 

воспитатель МБУ детский сад № 23 
«Волжские капельки» 
г.о.Тольятти 

9.  Сорочайкина Валентина воспитатель СП «Детский сад Планета 



 

 

Николаевна детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

10. 1.Коваль Наталья 
Валентиновна, 
2.Веревкина Светлана 
Николаевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 295»  
г. о. Самара 

11. 1.Лукишко Людмила 
Владимировна, 
2.Штань Наталья 
Геннадьевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

МБДОУ «Детский сад №  277»  
г. о. Самара 

12. 1.Мингалеева Альмира 
Шамиловна, 
2.Скрипка Зоя 
Николаевна,  
3.Салачева Юлия 
Олеговна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.старший воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 295»  
г.о. Самара 

13. 1.Люфт Екатерина 
Викторовна, 
2.Матвиенко Марина 
Михайловна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад Сказка» ГБОУ 
гимназии им. С.В. Байменова 
города Похвистнево 

14. 1.Немцева Юлия 
Владимировна, 
2.Александрова Диляра 
Нафеевна 

1.воспитатель, 
 2.старший воспитатель 

МАОУ детский сад № 79 
«Гусельки», г.о. Тольятти 

15. Шорина Наталья 
Васильевна 

воспитатель Ясли - сад № 205 «Тюльпан»  
АО «ТОАЗ» 

16. Винникова Вера 
Васильевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 378» 
г. о.  Самара 

17. Пузикова Светлана 
Владимировна 

воспитатель Детский сад «Солнышко»  
г. Нефтегорск 

18. Ячменева Надежда 
Юрьевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 407» 
г.о. Самара 

19. Люлька Ольга 
Владимировна 

воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 8 
«Колосок» г.о.. Снежное» ДНР 

20. Зайцева Елена Николаевна воспитатель ГКДОУ «Детский сад № 8 
«Колосок» г.о.. Снежное» ДНР 

21. Козлова Виктория 
Викторовна 

музыкальный 
руководитель 

МБДОУ «Детский сад № 290» 
г.о.Самара 

22. 1. Шиянова Татьяна 
Михайловна, 
2. Фадеева Наталья 
Владимировна, 
3. Куликовская Жанна 
Александровна 

1.воспитатель,  
2.воспитатель, 
3.учитель-дефектолог 
(тифлопедагог) 

МБДОУ «Детский сад № 291» 
г.о. Самара 

23. 1.Белова Диана Ахатовна, 
2.Дунаева Олеся 
Геннадьевна, 
3.Микушова Светлана 
Владимировна, 
4.Куркина Марина 
Александровна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель, 
4.учитель-логопед 

СП «Детский сад Лад» ГБОУ 
гимназия им. С.В. Байменова 
города Похвистнево 
 

24. Ерина Ирина Анатольевна учитель-логопед МАОУ детский сад № 79 



 

 

«Гусельки», г.о. Тольятти 
25. 1.Святова Айсылу 

Рафаэльевна, 
2.Андреева Марина 
Александровна, 
3.Теймурова Ирада 
Ибрагимовна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.педагог-психолог 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

26. 1.Мясникова Зинаида 
Юрьевна, 
2.Дунаева Светлана 
Владимировна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

27. 1.Кузьмина Ирина 
Сергеевна, 
2.Бурмистрова Марина 
Владимировна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад Алёнушка» 
ГБОУ СОШ № 3 города 
Похвистнево 

28. 1.Андреева Надежда 
Валериановна, 
2.Кольцова Светлана 
Анатольевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель и  
педагог ДО ЦВР «Эврика» 
- СП ГБОУ СОШ им. Н.С. 
Доровского с. Подбельск 

СП «Детский сад Пчёлка»  
ГБОУ СОШ им. Н. Т. Кукушкина  
с. Савруха 

29. Морозова Лана 
Анатольевна 

воспитатель 
 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

30. 1. Фадеева Екатерина 
Максимовна, 
2.Шматова Ольга 
Сергеевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 153» 

31. 1. Мамышева Гузалия 
Фатыховна, 
2. Нуреева Сиреня 
Равилевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад Сказка» ГБОУ 
 гимназии им. С.В. Байменова 
города Похвистнево 

32. 1.Бондаренко Тамара 
Ивановна, 
2.Лемякина Светлана 
Аркадьевна 

1.учитель-логопед, 
2.учитель логопед 

СП «Детский сад Журавушка» 
ГБОУ СОШ № 1 города 
Похвистнево 

33. 1. Беллендир Наталья 
Кирилловна, 
2. Паторова Ирина 
Борисовна 

1.учитель-логопед, 
2.учитель логопед 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

 
34. Насырова Гульнара 

Рашитовна 
учитель-логопед 
 

СП «Детский сад Березка» ГБОУ 
СОШ с. Камышла 

35. 1.Попова Наталья 
Анатольевна, 
2.Лаптева Марина 
Евгеньевна, 
3.Борзых Елена 
Алексеевна 

1.старший воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель 

СП ГБОУ гимназии  
«ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный, 
«Детский сад  № 12» 
 

36. 1.Волгина Анастасия 
Валерьевна, 
2.Николаева Светлана 
Валерьевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП ГБОУ СОШ № 6 Детский сад 
№14 г.о. Отрадный  

37. 1.Гадалина Надежда 1.воспитатель, СП «Детский сад Планета 



 

 

Николаевна,  
2.Мамзина Ирина 
Юрьевна 

2.воспитатель детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

 
38. 1.Галлямова Наталья 

Львовна, 
2. Гордеева Елена 
Александровна 

1.учитель-логопед, 
2.учитель-логопед 

МАОУ детский сад № 79 
«Гусельки» г.о. Тольятти 

39. 1.Соболева Наталья 
Васильевна, 
2. Кузнецова Елена 
Леонидовна, 
3. Данилова Светлана 
Анатольевна 

1.педагог-психолог, 
2.зам.зав по ВМР, 
3.воспитатель 

АНО ДО «Планета детства 
«Лада» д/с № 194 «Капитошка» 
г.о. Тольятти 

40. 1.Давыдова Оксана 
Александровна, 
2. Федотова Мария 
Александровна 
3.Шихобанова Ирина 
Вадимовна 

1.учитель – логопед, 
2.учитель – логопед, 
3.учитель - логопед 

АНО ДО – д/с «Город Детства»  
г. Кинель 

41. 1. Кудряшева Наталья 
Николаевна, 
2. Шайхутдинова Юлия 
Леонидовна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

42. 1.Саранцева Лилия 
Хамидовна, 
2.Коршунова Ирина 
Сергеевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад Журавушка» 
ГБОУ СОШ № 1 города 
Похвистнево 

43. 1 Пидержанова Ольга 
Ивановна, 
2 Стратилатова Юлия 
Исгендеровна, 
3 Мишуткина Валентина 
Сергеевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

 

44. 1.Молостова Елена 
Александровна,  
2.Яковенко Елена 
Вячеславовна,   
3.Морозова Анна 
Веньяминовна, 
4.Вершкова Инна 
Николаевна 

1.учитель-логопед, 
2. воспитатель, 
3. воспитатель, 
4.воспитатель 

СП «Детский сад Крепыш» 
ГБОУ СОШ № 3 города 
Похвистнево 

45. 1.Клыкова Ольга 
Павловна, 
2.Бадыкова Зульфия 
Маряфовна 
 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад «Аленушка» 
ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 
ж.-д. ст. Клявлино 

46. 1. Каримова Гулия 
Шагитовна, 

2. Каримова Гюзель 
Ахметгазыевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СП «Детский сад «Сандугач» 
ГБОУ СОШ с. Новое Усманово 
 

47. 1.Колесникова Наталья 1.воспитатель, СП «Детский сад Планета 



 

 

Александровна, 
2.Кузьмина Александра 
Валентиновна, 
3.Шишкова Наталья 
Валерьевна 

2.воспитатель, 
3.воспитатель 

детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

 

48. 1.Мирошникова Алсу 
Владимировна, 
2.Таирова Галия 
Абдулбариевна 

1.учитель-логопед, 
2.учитель-логопед 

МАОУ детский сад 210 
«Ладушки» г.о. Тольятти 

49. Захарова Юлия Юрьевна инструктор по физической 
культуре 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

50. 1. Фахриева Зинаида 
Анатольевна, 
2. Воропаева Екатерина 
Витальевна, 
3. Рыжова Юлия Юрьевна 

1.старший воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 153»  
г. о. Самара 

51. 1. Лактаева Ольга 
Ивановна, 
2. Пасаман Галина 
Федоровна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 
 

МБДОУ «Детский сад № 1» 
г.о. Самара 

52. 1.Пряхина Ольга 
Равильевна, 
2.Немальцева Евгения 
Владимировна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 
 

МБДОУ «Детский сад № 2» 
 г.о. Самара 

53. Овчаренко Марина 
Ивановна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 13»  
г.о. Самара 

54. 1.Бойкова Ольга 
Сергеевна, 
2.Савельева Роза 
Миргарифановна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 
 

СП «Детский сад Планета 
детства» ГБОУ СОШ № 7 города 
Похвистнево 

55. 1.Рахметова Елена 
Анатольевна, 
2.Коляскина Елена 
Вячеславовна 

1. старший воспитатель, 
2. воспитатель  

СП д/с «Василек»  
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» 
 с. Кинель-Черкассы 

56. 1.Коляева Татьяна 
Вячеславовна, 
2.Хренкова Екатерина 
Алексеевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 
 

МБДОУ «Детский сад № 290» 
г.о. Самара 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

Приложение № 2 
к приказу СВУ МО СО 

от 11.10.2024 г. № 466 -од 
 

Список участников финального этапа Поволжского Межрегионального 

Фестиваля педагогических идей и инноваций в области  дошкольного 

образования «ИнноФест - 2024» 

 
 ФИО педагога  Должность Место работы 

1.  Мясоедова Наида Тимуровна воспитатель СП «Детский сад «Алёнушка» 
ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 
ж.д. ст. Клявлино 

2.  Яшкина Светлана Ивановна воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» д/с № 203 «Алиса» 

3.  Березкина Жанна 
Александровна 

воспитатель Детский сад «Сказка»  
г. Нефтегорска 

4.  1.Рябинова Лилия Рауфовна, 
2.Колесникова Наталья 
Владимировна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 
 

АНО ДО «Планета Детства 
«Лада» д/с № 171 «Крепыш» 
 г.о. Тольятти 

5.  Орлова Татьяна 
Владимировна 

воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» ДС № 127 «Гуси-лебеди» 

6.  1.Скворцова Галина 
Викторовна, 
2.Шелоухова Марина 
Николаевна, 
3.Лысенкова Юлия Игоревна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.педагог - психолог 

АНО ДО «Планета детства 
«Лада» ДС № 127 «Гуси - 
лебеди» 

7.  Лучино Елена Владимировна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 315» 
 г.о. Самара 

8.  Емельянова Елена 
Владимировна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 315» 
 г.о. Самара 

9.  1.Захарова Жанна 
Николаевна, 
 2.Азимова Екатерина 
Владимировна, 
 3.Мартьянова Людмила 
Клементьевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 328» 
г.о. Самара 

10. Ергакова Антонина 
Ивановна 

воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» детский сад № 140 
«Златовласка» 

11. Додонова Лидия Евгеньевна воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада», детский сад № 130 
«Родничок» г.о. Тольятти 

12. 1.Долгова Дарья 
Дмитриевна, 
2. Калюжина Елена Юрьевна 

1.учитель-логопед, 
2. учитель-логопед 

МБДОУ «Детский сад № 365» 
г.о. Самара 
 

13. Дрыгина Елена Анатольевна воспитатель Детский сад «Солнышко»  
с. Борское 

14. 1.Иксанова Гузалия 
Наиловна, 
2.Нурутдинова Лилия 
Мухаметрасыховна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 
 

СП «Детский сад «Солнышко» 
ГБОУСОШ с. Новое Мансуркино 



 

 

15. 1.Каримова Альфия 
Миасаровна, 
2.Гарифуллина Венера 
Нурсахиевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 
 

СП « Детский сад Улыбка» 
ГБОУ СОШ с. Камышла 

16. 1.Исаева Татьяна 
Михайловна, 
2.Шеюхина Светлана 
Викторовна 

1.методист, 
2.музыкальный 
руководитель 

МАОУ детский сад № 69 
«Веточка» г. о. Тольятти 

17. Куликова Светлана 
Геннадьевна 

студент дуального 
обучения 

СП д/с «Василек» ГБОУ СОШ  
№ 1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы 

18. Адушева Людмила 
Викторовна 

воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» д/с № 203 «Алиса» 

19. Иванова Марина Николаевна воспитатель МБДОУ  Карабашский детский 
сад № 1 «Рябинушка» 
Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан 

20. Громова Юлия Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4»   
г.о. Самара 

21. Князькина Анна 
Константиновна 

воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» детский сад № 140 
«Златовласка» 

22. 1.Токарева Ольга 
Евгеньевна,  
2.Филимонова Зоя 
Николаевна 

1.воспитатель, 
2.оспитатель 

АНО ДО "Планета детства 
«Лада» детский сад № 173 
«Василёк» 

23. 1.Литвинова Сафия 
Усмановна,  
2.Измайлова Надежда 
Сергеевна 

1.воспитатель, 
2.учитель-логопед 

МАОУ ДС № 80 «Песенка»  
г.о. Тольятти 

24. Горшенина Наталья 
Александровна 

воспитатель Филиал № 1 «Садко» МБДОУ 
детского сада № 130 города 
Пензы «Росток» 

25. Васина Елена Валерьевна учитель-логопед МБДОУ № 99 г. Пензы 
«Карусель» 

26. Григорьева Елена 
Михайловна 

воспитатель МАОУ детский сад № 210 
«Ладушки» г.о. Тольятти 

27. 1.Мушенок Юлия 
Алексеевна, 
2.Торчян Олеся Борисовна 

1.учитель-логопед, 
2.воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 365» 
г.о. Самара 

28. Макарова Елена Васильевна старший воспитатель Детский сад «Сказка»  
г. Нефтегорска 

29. Черницова Ирина Юрьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4»  
г.о. Самара 

30. Ульянова Ирина 
Владимировна 
 

воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» ДС № 119 «Волжаночка» 

31. 1.Помошникова Анна 
Анатольевна, 
2.Чунихина Алла 
Дмитриевна, 
3.Корнилова Валентина 
Николаевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель 
 

МБДОУ «Детский сад № 282»  
г. о. Самара 



 

 

32. 1.Кудрева Ирина Юрьевна, 
2.Бритвич Марина Ивановна,     
3.Кузовова Кадрия 
Мокадэсовна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель 
 

МАОУ д/с № 210 «Ладушки»  
г.о. Тольятти 

33. 1.Мальцева Оксана 
Сергеевна, 
2.Золина Татьяна Петровна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

СПДС «Сказка» ГБОУ лицей  
с. Хрящёвка 

34. 1.Латыпова Эльвира 
Рафаиловна,  
2.Леванова Ирина 
Викторовна, 
3.Останина Надежда 
Валерьевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель 
 

АНО ДО «Планета детства 
«Лада», д/с № 67 «Радость» 

35. Учаева Анна Владимировна воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада», детский сад № 115 
«Салют» г.о. Тольятти 

36. 1.Дорофеева Анастасия 
Владимировна, 
2.Закалюжная Татьяна 
Викторовна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

МАОУ детский сад № 49 
«Веселые нотки» 

37. 1.Любина Евгения 
Алексеевна, 
2.Сквозникова Анастасия 
Николаевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 
 

МБДОУ «Детский сад № 407» 
г.о. Самара 

38. 1.Рыбакина Ольга Ивановна, 
2.Татаринова Елена 
Сергеевна 

1.воспитатель, 
2.старший воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 291» 
г.о. Самара 

39. Куликова Лариса 
Николаевна 

воспитатель   Детский сад «Сказка»  
г. Нефтегорска 

40. 1.Шепелева Наталья 
Сергеевна, 
2.Гурьянова Надежда 
Юрьевна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

МАОУ детский сад № 69 
«Веточка» 

41. Миронова Ольга Олеговна воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» д/с № 201 «Волшебница» 

42. Жидова Елена 
Александровна 

музыкальный 
руководитель 

МБДОУ «Детский сад № 340» 
г.о. Самара 

43. Муковоз Татьяна 
Александровна 

воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» д/с № 190 «Дюймовочка» 

44. Муравьева Екатерина 
Валериевна 

воспитатель MAOУ д/с № 210 «Ладушки»  
г.о. Тольятти 

45. 1.Назарова Татьяна 
Анатольевна, 
 2.Плиева Светлана Ивановна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 
 

СП «Детский сад Сказка» ГБОУ 
 гимназии им. С.В. Байменова 
города Похвистнево 

46. Видюшкина Лариса 
Борисовна 

учитель-дефектолог СП детский сад № 28 «Елочка» 
г.о. Чапаевск 

47. Нагорнова Виктория 
Игоревна 

учитель-логопед МБУ детский сад № 28 
«Ромашка» г.о. Тольятти 

48. 1.Бирюкова Галия 
Фуалитовна, 
2.Хакимуллаева Наиля 
Нагимовна 

1.учитель-логопед,  
2.учитель-логопед 

МАОУ детский сад № 210 
«Ладушки» г.о. Тольятти 



 

 

49. 1.Выволокина Светлана 
Александровна,  
2.Тюкаева 
Гузялия Гарифулловна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 407» 
г.о.  Самара 

50. 1.Котова Светлана 
Анатольевна,  
2.Родионова Светлана 
Евгеньевна 

1.старший воспитатель, 
2.оспитатель 

МАОУ ДС № 210 «Ладушки» 
 г.о. Тольятти 

51. Галкина Ирина Николаевна воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада», детский сад № 115 
«Салют» г.о. Тольятти 

52. Касьянова Елена Николаевна учитель-логопед СП детский сад № 28 «Ёлочка»  
г. о. Чапаевск 

53. 1.Светлана Юрьевна 
Чурбакова,  
2.Галина Анатольевна 
Михайлова,  
3.Ирина Викторовна 
Родионова 

1.воспитатель,  
2.воспитатель, 
3.воспитатель 

АНО ДО «Планета детства 
«Лада» детский сад № 169 
«Лесная сказка» 

54. 1.Фурса Анастасия 
Вячеславовна 
2.Пелихова Анна Николаевна 

1.читель – логопед, 
2.учитель - логопед 

МАОУ д/с № 210 «Ладушки»,  
г.о. Тольятти 

55. 1.Ермишкина Наталья 
Олеговна,  
2.Некрасова Алена 
Алексеевна,  
3.Горбушина Елена 
Владимировна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.воспитатель 

ГБОУ СОШ СП «Детский сад 
Созвездие» п.г.т. Петра Дубрава 

56. 1.Храпылина Людмила 
Петровна,  
2.Абрамович Вера 
Викторовна 

1.учитель-логопед, 
2.воспитатель 

ГБОУ СОШ № 6 СПДС 
«Иволга» г.о. Жигулевск  

57. Кузьменко Татьяна 
Александровна 

воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» д/с № 203 «Алиса»  
г.о.Тольятти 

58. Сидорова Ольга Герасимовна воспитатель АНО ДО «Планета детства 
«Лада» д/с № 203 «Алиса»  
г.о.Тольятти 

59. 1.Миронова Татьяна 
Юрьевна,  
2.Сахтерова Наталия 
Николаевна 

1.учитель-логопед, 
2.учитель-логопед 

СП ГБОУ СОШ № 4 
 г.о. Чапаевск – ДС № 20 

60. Осипова Ольга 
Владимировна 

воспитатель СП «Детский сад «Самоцветы» 
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»   
п.г.т. Смышляевка 

61. 1.Сименко Ирина Борисовна,     
2.Горбатовская Ольга 
Васильевна, 
3.Батыршина Наталья 
Александровна 

1.воспитатель, 
2.воспитатель, 
3.музыкальный 
руководитель 

Детский сад «Аленький 
цветочек» ГБОУ СОШ № 7  
г. Кинеля 

 


